
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Prefeitura Municipal de São José Da Varginha 

 
Ano 6 – Edição 011 – 19 de janeiro de 2026 

 
 

 
 

Publicado pela Prefeitura Municipal de São José da Varginha – CNPJ: 18.313.882/0001-00 
Telefone: (37) 3275.1221 | (37) 3275.1137 

Praça São José, Nº 10 – Centro | São José da Varginha / MG – CEP: 35.694-000 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 04/2026 
PROCESSO LICITATÓRIO N° 04/2026 
DISPENSA N° 02/2026 
 
OBJETO: é a Contratação de empresa 
especializada para execução de obra de 
Reforma do Portal de São José da Varginha 
compreendendo o fornecimento de 
materiais, mão de obra, equipamentos e 
demais recursos necessários à plena 
execução dos serviços, em conformidade 
com as especificações técnicas, projetos, 
planilhas orçamentárias e demais 
documentos que integram o processo, nos 
termos detalhados neste instrumento. 
CONTRATANTE: Município de São José da 
Varginha (CNPJ 18.313.882/0001-00) 
CONTRATADA: Construir MW LTDA (CNPJ 
41.920.684/0001- 27) 
 
VALOR: R$ 114.407,34 (cento e quatorze 
mil, quatrocentos e sete reais e trinta e 
quatro centavos) 
RECURSO ORÇAMENTÁRIO: 
02.06.10.04.122.0014.1023.4.4.90.51.00- 
FICHA 261- 1.500.000.0000 
VIGÊNCIA: De 13/01/2026 a 13/01/2027. 
 
São José da Varginha, 13 de janeiro de 2026. 
 
Célia Nayara Gomes Gonçalves 
Agente de Contratação 
 
 
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 
15/2025 
PROCESSO LICITATÓRIO N° 11/2025 
ADESÃO N° 02/2025 
 
OBJETO: A prorrogação da vigência do 
Contrato Administrativo nº 15/2025, que 
versa sobre a contratação de prestação de 
serviços elétricos com fornecimento de 
materiais e mão de obra, para atendimento 

das necessidades do Município de São José 
da Varginha/MG. 
 
CONTRATANTE: Município de São José da 
Varginha (CNPJ 18.313.882/0001-00) 
 
CONTRATADA: Minas Elétrica Comércio E 
Serviços LTDA, (CNPJ 16.875.345/0001-29) 
VALOR: R$ 1.500.000,00 (um milhão e 
quinhentos mil reais) 
 
RECURSO ORÇAMENTÁRIO: 02.03.10 
04.122.0053.2009 3.3.90.30.00 – FICHA 76 - 
1.500.000.0000/ 02.05.20 
08.244.0151.2226 3.3.90.30.00- FICHA 191- 
1.500.000.0000/ 02.06.10 
04.122.0014.2035 3.3.90.30.00- FICHA 270 - 
1.500.000.0000/ 02.06.10 
04.122.0014.2035 3.3.90.39.00- FICHA 273 - 
1.500.000.0000/ 02.06.20 
15.452.0057.2020 3.3.90.30.00- FICHA 298 - 
1.500.000.0000/ 02.06.20 
15.452.0059.2040 3.3.90.39.00-FICHA 319-
1.751.000.0000/ 02.06.30 
17.512.0071.2041 3.3.90.30.00- FICHA 335 -
1.500.000.0000/ 02.06.30 
17.512.0071.2041 3.3.90.39.00- FICHA 338- 
1.500.000.0000/ 02.06.30 
17.512.0072.1060 4.4.90.52.00-FICHA 340-
1.500.000.0000/02.06.30 
17.512.0072.2042 3.3.90.30.00- FICHA 345- 
1.500.000.0000/ 02.07.10 
12.361.0068.2049 3.3.90.30.00-FICHA 374- 
1.500.000.0000/02.09.10 
10.122.0134.2166 3.3.90.30.00 FICHA 509-
1.500.000.0000/02.09.10 
10.122.0134.2166 3.3.90.39.00-FICHA 513- 
1.500.000.0000/ 02.09.10 
10.122.0135.1153 4.4.90.52.00- FICHA 522- 
1.500.000.0000/ 02.09.10 
10.301.0136.1191 4.4.90.52.00- FICHA 536- 
1.500.000.0000/02.10.01 
13.122.0053.2000 3.3.90.30.00-FICHA 679- 
1.500.000.0000/ 02.10.01 
13.122.0053.2000 3.3.90.39.00- FICHA 682- 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Prefeitura Municipal de São José Da Varginha 

 
Ano 6 – Edição 011 – 19 de janeiro de 2026 

 
 

 
 

Publicado pela Prefeitura Municipal de São José da Varginha – CNPJ: 18.313.882/0001-00 
Telefone: (37) 3275.1221 | (37) 3275.1137 

Praça São José, Nº 10 – Centro | São José da Varginha / MG – CEP: 35.694-000 

1.500.000.0000/02.03.10 
04.122.0053.2009 3.3.90.30.00- FICHA 76- 
1.500.000.0000/ 02.06.10 
04.122.0014.2035 3.3.90.30.00- FICHA 270- 
1.500.000.0000/02.06.10 
04.122.0014.2035 3.3.90.39.00- FICHA 273- 
1.500.000.0000/ 02.06.30 
17.512.0072.1060 4.4.90.52.00-FICHA 340-
1.500.000.0000/02.06.20 
15.452.0059.2040 3.3.90.30.00-FICHA 317- 
1.751.000.0000/ 02.06.10 
04.122.0014.2035 3.3.90.30.00- FICHA 270- 
1.501.000.0000/ 02.06.10 
04.122.0014.2035 3.3.90.39.00-FICHA 273- 
1.501.000.0000/ 02.09.10 
10.122.0134.2166 3.3.90.30.00- FICHA 509- 
1.501.000.0000/02.03.10 
04.122.0053.2009 3.3.90.30.00- FICHA 76- 
1.501.000.0000/ 02.06.30 
17.512.0072.1060 4.4.90.52.00-FICHA 340- 
1.635.000.0000/ 02.06.30 
17.512.0072.1060 4.4.90.52.00-FICHA 340- 
1.635.000.0000. 
VIGÊNCIA: De 30/01/2026 a 30/01/2027. 
 
São José da Varginha, 19 de janeiro de 2026. 
 
Célia Nayara Gomes Gonçalves 
Agente de Contratação 
 


